

DZIENNIK RADIOWY

z dnia 19 marca 1942 r. Nr. 81.

FRONT WSCHODNI

London 18/III. Na froncie leningradzkim Rosjanie atakują na motorowych wozach po przez jezioro Ładoga linie fińskie. Linie niemieckie zostały w kilku miejscach przerwane. W ostatnich dwa dniach Niemcy stracili 2 tysiące zabitych.

W rejonie Staraja Russa Rosjanie wzięli pierścien, dekada 16-tej armii, zdobywszy w ostatnich dwa tygodniach 80 miejscowości. Niemcy stracili w tym czasie 90 samolotów.

Na froncie środkowym gwardyjskie oddziały czeków przerwały front Wiazma-Smolenski i w ten sposób odcięły 200-tysięczną armię niemiecką znajdującą się w rejonie Rżewa i Wiazmy.

Na froncie ukraińskim wojska Tymoszenki przerwały front niemiecki na linii Orecz-Charkow i przedarły się do ostatniej linii obronnych Charkowa.

Pozycje niemieckie na półwyspie Kerecz / Krym / były wzięte pod huraganową ogień artylerii rosyjskiej. O.K.W. podaje, że w ciągu kilku godzin baterie rosyjskie wyrzuciły 10 tysięcy pocisków, które jednak nie wyrządziły szkód.

Okręty wojenne floty czarnomorskiej ostrzeliwały pozycje niemieckie na Krymie.

W poniedziałek zestrzelono 43 samolotów niemieckich, gdy straty sowieckie wynoszą 15 samolotów.

Na pokłony rosyjskie okręty wojenne zatopiły 2 transportowce niemieckie o wyporności łącznie 10 tysięcy ton i 1 pokładowy min.

Berlin podaje, że Rosjanie rzucili na front ogromne ilości czeków. Niemiecki sprawozdawca wojenny mówi, że na froncie wschodnim niema ani jednego czeku angielskiego ani amerykańskiego. Muszą więc Rosjanie posiadać i produkować olbrzymie ilości czeków, jeżeli zdaniem Niemców mają taką przewagę. Tymczasem czeki angielskie i amerykańskie spełniają w Rosji swoje zadanie.

Hitler natomiast musiał już teraz rzucić do walki tanie i cenne dla niego sprzęt tak skrzętnie gromadzony dla ofensywy wiosennej.

Niemiecy jency wojenni powiadają, że zabrano ich do wojska wprost z fabryki, że mieli być szkoleni aż do czasu rozpoczęcia ofensywy wiosennej. Tymczasem już po 20 dniach zakładano ich do pociągu i wysłano ich na front wschodni. Po drodze widzieli transporty rannych, opowiadano im o akcji partyzantów. W Oreczu czekali pół dnia na naprawienie toru kolejowego, który został zniszczony przez partyzantów. Potem pociąg był bombardowany przez samoloty. Było wiele ofiar.

FRONT ZACHODNI

London 18/III. Samoloty angielskie przeprowadziły wczoraj popołudniu lot wywiadowczy nad Niemcami północno-zachodnimi, przy czym rzucono pewną ilość bomb.

Z Francji donoszą, że zakłady przemysłu wojennego w Paryżu zostały tak silnie zniszczone, że będą mogły być czynne dopiero po roku.

FRONT MORZA ŚRODZIEMNEGO

London 18/III. ~~W~~ Na lądzie odbywa się starcie oddziałów wywiadowczych. Samoloty RAF bombardowały Benghazi, Barce, oraz latarnię morską na Sycylii.

Wczoraj zestrzelono nad Malta 5 bombowców niemieckich. Anglicy stracili 1 samolot myśliwski.

Z Waszyngtonu donoszą, że rząd amerykański przyspiesza dostawy wojenne dla Turcji. W Persji nowowyprowadzonymi szosami kolumny aut ciężar-

rowych ciągnące się setki kilometrów wiozą sprzęt wojenny na Kaukaz do Turcji i dla 6-tej armii angielskiej. Procz tego sprzęt wojenny jest dowożony transportami kolejowymi.

FRONT DALEKIEGO WSCHODU

=====
Londyn 18/III. Dzisiejszy komunikat z Waszyngtonu donosi, że samoloty amerykańskie i australijskie zniszczyły na wodach Nowej Gwinej, które ma być japońską bazą wypadową do ataku na Australię, 23 okręty japońskie, w tym 14 okrętów wojennych. Zatopiono 2 ciężkie krążowniki, 1 średni krążownik, 3 kontrtorpedowce, uszkodzono 3 ciężkie krążowniki, 3 kontrtorpedowce, ciężko uszkodzono 2 pozostałe. Procz tego zatopiono 4 małe okręty wojenne, 7 transportowców zostało spalonych, bądź też zatopionych. Sprzymierzeni stracili 1 samolot.

Zniszczono urządzenia w japońskich bazach nadbrzeżnych na Nowej Gwinej. Zestrzelono 3 wodnocłotowce nieprzyjaciela.

Od dwóch miesięcy przybawają do Australii z Ameryki lotnicy i wojska lądowe. Premier Australijski Curtis oświadczył, że wojska amerykańskie w Australii stanowią dzisiaj poważną siłę. Australia jest bazą z której zostanie wymierzony cios w serce wroga. Wojnę na Pacyfiku rozegra Ameryka wspólnie z dominionami angielskimi. Anglia bowiem walczy w Europie na śmierć i życie z Niemcami.

Bombowce amerykańskie i australijskie bombardowały stolicę wyspy Timor.

W Birnie na ogół sytuacja bez zmian.

Na Filipinach na półwyspie Davaan odparto ataki japońskie.

Premier Afryki południowej Smuts oświadczył, że gdyby japończycy próbowali dotrzeć do Afryki spotkają się z należytą odprową.

WIADOMOSCI POLITYCZNE

=====
Londyn 18/III. Stany Zjednoczone produkują obecnie 3 tysiące samolotów miesięcznie. Prezydent Roosevelt żąda od Kongresu nowych 17 miliardów na rzecz przemyślnictwa lotniczego. Rząd Urugwaju zarządził konfiskatę statku niemieckiego „Finken” /wypłynęł z tysiącem ton / w zamian za zatopiony statek urugwajski „Montevideo”.

18/III 1941 propaganda niemiecka głosiła: nie już nie może dzisiaj uratować od Anglii od klęski w tym roku”.

„Brüsseler Zeitung” wydawana pod kontrolą niemiecką, że o zastrzeżeniu 4 emisariuszy objeżdżających Belgię celem werbowania ochotników na front wschodni.

=====
Potwierdza się odbiór następujących darów: „Iho” papier maszynowy cienki, I.S.L.443 arkuszy papieru.

=====
=====